
Mnnsténo 00 Onnvo<v«n«mo Induitne •  Comércio Exterior 
Sécreans da Comércio « Serviço» 
üepertémento Nactonal de Registro do Comércio

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO
Folhas 1/1

Í»MDA'Íu*l

xxxxxxx
B B  B  B S5 S B  AcvÚAua

11/01/2013

JUNTA COMERCIAI
ÍUK1A COMERCIAI 00 ESTADO DO MABAXHÃO

iRTiFICOOtóWfWi-MW 
8 O NUMERO 20t3079Me8 Mm*o 1MÍS6*W 

rçf$u 711OÍ806S7 I 
N etZSRRA-POUSAM Mt

--------------.--------------------------------------------—

22
21101909371

ggWBMBm
xxxxxxxxxxxxx

■ WPWBWWggSnBSBSg...
RAIMUNDO NONATO BEZERRA

1.1MWI
CASADOBRASILEIRA

mCS F □
RlOiW IX BUtin nua
COMUNHÃO PARCIAL

FILHO Of. (tMtiARTHUR ALVES BEZERRA LAUDELINA ALVES BEZERRA P
MAtCtOO tMiáàUOu htKtMitfO! IQCNT10AM (IMMMM} ÒF9*o#mrt»w ur
21/01/1943 112102 SSP MA 012.717.093-68

DUNCIPAOO aoe (W m  *  XMKceHto ■ IMMHK M u m  «  KMWII

XXXXXXXXXXXXX 

noucurso w 'n.oouoooxo -fUâ, «V.«»ci
RUA COELHO PAREDES

HUUUtO
42I OOWUMtMTO BAmKOiCMTIttTO ar--------- ---

j xxxxxxxxxxxxx CENTRO 65.980-000

CAROLINA
I declara, sob as panas da lél, não estar impedido de exercer atividade empresária, quenâo possui

urtro > e requer à JU N T A  C O M E R C IA L D O  E S T A D O  DO M A R A N H Ã O
. .sono ooxro 

002
M!C«ç*01>0 ATOALTERAÇÃO COOOODOtVtNTO

021
0£5CfÜÇÀÒ DQ ÍVtKTOALTERAÇÃO OE OAOOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

j CÍOOODOIYtlTO 0€8C*tÇÀOOOm*TO còouo ootvu.ro OiaCRjÇÃODO tviHTO
XXXXXXXXXXXXX xxxxxxxxxxxxx XXXXXXXXXXXXX xxxxxxxxxxxxx

NOWCUntMAXIAL
R.N BEZERRA-POUSADA-ME

TÕÔSÃÕÕÕwl̂ T̂I----------------
AVENIDA GETULIO VARGAS

jccwuMwro
LETRAB

CAROLINA
vMxxtoocxniu.it>
350 000.00

IX Í1IVIOAM

WivniííS»

|  5510801
J|. Mtrxbát
: 'XXXXXX

xxxxxxx
xxxxxxx
xxxxxxx

'liulMt̂ iTiõVÕ-
CENTRO

Of PU»

| MA I BRASIL
cd»iü5IT'fnõ 
xxxxxxxxxxxxx

65.980-000
•cdltMMU

1445
W

(UsdMjvraA

Ivuott oo c*nru.. (por intoMí
TREZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS

OtOOOJÍO OO OftilTÕ
HOTÉIS (POUSADA SEM RESTAURANTE)XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX

ulutlto M NKMÇÁO MO ChH TRAKVÍrInCÍA 01 KOI OU Dl 01 OUIXÀÜf 
HMt AHTEROR Uf

17393821000138 XXXXXXXXXXXXX | XX H to

■*>*■
[04/11/2013̂

......—-
PARA USO EXCIOSIVO Tflv. •***!:

DEFERIDO. AUTENTICAÇÃO
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

b á É tíftt& É L ..
ItóioEscíircR̂ÉÉáéiBils»
D F / j f t W WfíÇyAVAA M /  

ItONCifiÁSTOA;t8A5TOflDÁrof<seo
mcmtawaôeíul

N° AF 065.442



N e w  Cen ter
......H o t i í l

G ad& ÍU ia, -  G A a ^a d a - dad- M edaA , -  M c

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2022-CPL/PMC 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/2022-PMC

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina 

Referência: PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2022-CPL/PMC

/  &  >«5í5C
R. N. BEZERRA POUSADA - ME

RAIMUNDO NONATO BEZERRARepresentante Legal

A empresa R. N. BEZERRA POUSADA - ME, inscrita no CNPJ n° 17.393.821/0001-38, com 
sede na Av. Getúlio Vargas, n° 1445, Centro -  Carolina/MA, representada por seu Proprietário, 
RAIMUNDO NONATO BEZERRA, Ci n° 112102 SSP/MA, CPF n° 012.717.093-68, DECLARA, sob 
as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme dispõe o artigo 
4o, inciso VII, da Lei Federal n° 10.520/2002.

Carolina/MA, 15 de julho de 2022.

:
1

5

1



N  EW Cen ter
---------------H o t e l

C aw U uuz -  G A a fia d la - dad- M edad- -  Ade

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2022-CPL/PMC 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/2022-PMC

DECLARAÇÃO DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - MA
Pregão Presencial n° 014/2022

Declaro, sob as penalidades da lei, que a empresa R. N. BEZERRA POUSADA - ME, 
CNPJ n° 17.393.821/0001-38, está localizada e em pleno funcionamento no endereço abaixo, sendo 
o local adequado e compatível para o cumprimento do objeto, conforme fotos em anexo do prédio e 
suas instalações. Y. - ■

Declaro ainda que a empresa dispõe de escritório dotado de instalações, recursos 
humanos e mobiliários pertinentes as suas atividades.

LOCALIZACAO DA EMPRESA; P 5
ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, n° 1445, Centro.
CIDADE/ESTADO: Carolina/MA 
CEP: 65.980-000
TELEFONE: (99)3531-2875 Celular (99)99194-5571

PONTOS DE REFERÊNCIA

DA DIREITA: casa do senhor Lindolfo 
DA ESQUERDA: Centro Espírita Racionalismo Cristão 
FRENTE: Praça Alípio de Carvalho

Carolina/MA, 15 de julho de 2022.

R. N. BEZERRA POUSADA - ME
Representante Legal RAIMUNDO NONATO BEZERRA

6





I









Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior 
Secretaria de Comércio e Serviços 
Departamento Nacional de Registro do Comémio
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE ME

llm° Sr Presidente da JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO

O Empresário, R. N. BEZERRA - POUSADA estabelecido na AVENIDA GETULIO VARGAS n° 1445, 
LETRA B. CENTRO, CEP: 65.980-000, CAROLINA, MA, requer a Vossa Senhoria o arquivamento do 
presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na condição de 
MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006

Código do Ato : 315

Descrição do Ato : MICROEMPRESA

_________ CAROLINA, 12 de Dezembro de 2012

Assinatura : Ê ,- < ‘

f t o m e  do Empresário : RAIMUNDO NONATO BEZERRA

Para uso exclusivo da Junta Comercial:
JUNTA COMERCIAL 00 ESTAOO 00 MARANHÃO

^ w r 1" 013
13M00770-6 

0190937 1
8FZERRA - POUSADA

OA FONSECA
||o AE 097.578

__ _ iam <111 llll
MA1201203991089



i

Certifico que nesta data (12/07/2022 às 09:10) NÃO CONSTA no Cadastro
■■ I r § A

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Im probidade Adm inistrativa e
)

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em ju lgado ou sanção ativa , v
i t

quanto ao CNPJ n° 17.393.821/0001-38.
* fc

•  i

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
i & -1%#'

inelegibilidade do condenado.
, 1 - W

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulaacandcontas.tse.ius.br/
|

í f
t i 

11
Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 
62CD.64B3.0CD6.7827 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidão,php

http://divulaacandcontas.tse.ius.br/
https://www.cni.ius.br/improbidade_adm/autenticar_certid%c3%a3o,php


wami
Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

C ertidão  N egativa

i p& o /é1 írwrwjw 'o(X & 2 -

Certifico que nesta data (12/07/2022 às 09:11) NÃO CONSTA no Cadastro  

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Im probidade Adm inistrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em ju lgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 012.717.093-68.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 
62CD.64ED.9F67.8885 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidão,php

http://divulgacandcontas.tse.ius.br/
https://www.cni.ius.br/improbidade_adm/autenticar_certid%c3%a3o,php


.12/07/2022 09:11. i;_ ID è ta lhá r^o to jteà  Sanções ..Vigentes -..Cadastro de hrnhrêsas !nidõnea«^^uspensas - C6IS - Portal da transparência

FILTROS APLICADOS:

CPF/CN PJ: 17393821000138

Data da consulta: 12/07/2022 08:12:10
Data da última atualização: 11/07/2022 18:00:04

LIMPAR

DETALHAR CNPj/CPF D0 SANCIONADO NOME D0 SANCIONADO UF D0 SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCI0NAD0RA TIPO DA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA 

SANÇÃO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



TCU
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

8*
írwwhwo
'uSrteo.-

M m

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 12/07/2022 09:12:58

Informações da Pessoa Jurídica:__________
Razão Social: R. N. BEZERRA - POUSADA 
CNPJ: 17.393.821/0001-38

Resultados da Consulta Eletrônica:___________________________
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI,_______________

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

'Wfc« *•  M i

ijg
I

#


